Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Думой Лазовского

муниципального округа
от 30 июня 2021 года

О внесении изменений в Положение о порядке управления,
владения, пользования и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности Лазовского
муниципального округа, принятое решением Думы
Лазовского муниципального округа от 31.03.2021 № 113-МПА

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,  руководствуясь  Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  управления,  владения,  пользования  и  распоряжения
имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности  Лазовского  муниципального
округа, принятое решением Думы Лазовского муниципального округа 31.03.2021 № 113-МПА
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 5 статьи 2 изложить в новой редакции:
- «1) указанное в Уставе Лазовского муниципального округа имущество, предназначенное

для  решения  установленных  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  вопросов
местного значения;».

1.2. Дополнить часть 5 статьи 2 пунктами 4,  5 следующего содержания:
-  «4)  имущество,  необходимое  для  решения  вопросов,  право  решения,  которых

предоставлено  органами  местного  самоуправления  федеральными  законами  и  которые  не
отнесены к вопросам местного значения;

5)  имущество,  предназначенное  для  осуществления  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  частями  1  и  1.1  статьи  17  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации.».

1.3.  В частях 1, 2 статьи 10 слова «устанавливаются федеральным законом» заменить
словами «устанавливаются действующим законодательством Российской Федерации».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Лазовского
муниципального округа                                                                                              Н.М. Фролков

с. Лазо
30.06.2021 г.
№ 178-МПА